ATA 01/2016
Aos dezenove dias do mês de maio do ano de dois mil e dezesseis (19/05/2016), às nove horas, reuniram-se nas dependências da Prefeitura Municipal, os senhores membros da Comissão Municipal de Licitação, designados pela Portaria nº 47/2016, com o objetivo de receber a Documentação e a Proposta Financeira das Empresas participantes referente à Carta Convite nº 13/2016, que trata da aquisição de equipamentos de informática, para diversas Secretarias Municipais. Inicialmente registrou-se a presença das seguintes empresas: INFOSHOP INFORMÁTICA LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 05.045.593/0001-26; VOLMIR JOÃO VALMORBIDA - ME, inscrita no CNPJ nº 02.043.367/0001-18; SAMUEL TAFFAREL GIACOMOLLI – ME, inscrita no CNPJ nº 10.562.198/0001-50. Após a análise da documentação a comissão julga habilitada todas as empresas participantes.  A abertura da Proposta Financeira, fica fixada para o dia 24 de maio de 2016 as 8 horas, se não houver recursos. O Senhor Presidente determina publicação do resultado no quadro mural da Prefeitura Municipal. Sendo assim, encerro a presente ata, que passa a ser assinada por mim e pelos presentes.

ATA 02/2016
Aos vinte e quatro dias do mês de maio do ano de dois mil e dezesseis (24/05/2016), às oito horas, reuniram-se nas dependências da Prefeitura Municipal, os senhores membros da Comissão Municipal de Licitação, designados pela Portaria nº 47/2016, com o objetivo de abrir os envelopes nº 02 – Proposta Financeira das Empresas participantes referente à Carta Convite nº 13/2016, que trata da aquisição de equipamentos de informática para diversas Secretarias Municipais. Após a análise da proposta a comissão julga vencedor a empresa: INFOSHOP INFORMÁTICA LTDA - ME, para o item 01 e 02 da Secretaria Municipal da Educação, Cultura, Turismo e Desporto, para o item 01 e 02 da Secretaria Municipal da Cidadania e Assistência Social; SAMUEL TAFFAREL GIACOMOLLI - ME o item 01 da Secretaria Municipal da Saúde, e o item 01 da Secretaria Municipal da Administração; estando de acordo com o orçado na planilha orçamentária. Nada mais havendo a tratar, o Sr. Presidente determina a publicação do resultado no quadro mural da Prefeitura Municipal, bem como a abertura de dois dias úteis para interposição de recursos. Sendo assim, encerro a presente ata, que passa a ser assinada por mim e pelos presentes.